
附件2
表1

北京市2024年市级政府性基金预算收支调整预算表
单位：万元

收       入 支      出

项  目
2024年第一次

调整预算数
2024年第二次

调整预算数
项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

合计
市级资金

中央转移支付 合计
市级资金

中央转移支付
小计 经费支出 基本建设 小计 经费支出 基本建设

一、文化旅游体育与传媒类基金收入 3,000 3,000 一、文化旅游体育与传媒支出 3,350 3,000 3,000 350 3,350 3,000 3,000 350 

  国家电影事业发展专项资金收入 3,000 3,000   国家电影事业发展专项资金安排的支出 3,350 3,000 3,000 350 3,350 3,000 3,000 350 

二、城乡社区类基金收入 5,280,000 5,280,000 二、城乡社区支出 4,703,244 4,703,244 3,053,244 1,650,000 4,703,244 4,703,244 3,053,244 1,650,000 

  国有土地使用权出让收入 4,881,000 4,881,000   国有土地使用权出让收入安排的支出 3,814,744 3,814,744 2,189,744 1,625,000 3,814,744 3,814,744 2,189,744 1,625,000 

  国有土地收益基金收入 200,000 200,000   国有土地收益基金安排的支出 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 

  农业土地开发资金收入 4,000 4,000   农业土地开发资金收入安排的支出

  城市基础设施配套费收入 25,000 25,000   城市基础设施配套费安排的支出 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 

  污水处理费收入 170,000 170,000   污水处理费安排的支出 190,000 190,000 190,000 190,000 190,000 190,000 

  国有土地使用权出让收入对应专项债务
收入安排的支出

473,500 473,500 473,500 473,500 473,500 473,500 

三、交通运输类基金收入 4,000 4,000 三、交通运输支出 7,454 1,700 1,700 5,754 7,454 1,700 1,700 5,754 

  车辆通行费 4,000 4,000   车辆通行费安排的支出 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 

  民航发展基金支出 5,754 5,754 5,754 5,754 

四、其他基金收入 209,419 209,419 四、其他支出★ 766,724 758,524 758,524 8,200 1,018,724 1,010,524 1,010,524 8,200 

  彩票发行机构和彩票销售机构的业
务费用

45,606 45,606   彩票发行销售机构业务费安排的支出 32,581 26,424 26,424 6,157 32,581 26,424 26,424 6,157 

  彩票公益金收入 163,813 163,813   彩票公益金安排的支出 43,043 41,000 41,000 2,043 43,043 41,000 41,000 2,043 

  其他政府性基金收入
  其他政府性基金及对应专项债务收入安

排的支出★
691,100 691,100 691,100 943,100 943,100 943,100 

五、专项债券对应项目专项收入 109,100 109,100 五、债务付息支出 436,929 436,929 436,929 436,929 436,929 436,929 
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收       入 支      出

项  目
2024年第一次

调整预算数
2024年第二次

调整预算数
项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

合计
市级资金

中央转移支付 合计
市级资金

中央转移支付
小计 经费支出 基本建设 小计 经费支出 基本建设

  地方政府专项债务付息支出 436,929 436,929 436,929 436,929 436,929 436,929 

六、债务发行费用支出 2,637 2,637 2,637 2,637 2,637 2,637 

  地方政府专项债务发行费用支出 2,637 2,637 2,637 2,637 2,637 2,637 

本级支出合计 5,920,338 5,906,034 4,256,034 1,650,000 14,304 6,172,338 6,158,034 4,508,034 1,650,000 14,304 

对区专项转移支付 1,210,339 1,180,256 330,256 850,000 30,083 1,210,339 1,180,256 330,256 850,000 30,083 

市级收入合计 5,605,519 5,605,519 市级支出合计 7,130,677 7,086,290 4,586,290 2,500,000 44,387 7,382,677 7,338,290 4,838,290 2,500,000 44,387 

 中央专项转移支付收入 44,387 44,387 政府性基金预算调出资金 102,904 102,904 102,904 102,904 102,904 102,904 

 政府性基金上解收入 70,000 70,000 

 专项债务收入(新增)★ 9,580,000 10,480,000 地方政府专项债务转贷支出 (新增)★ 8,415,400 8,415,400 8,415,400 9,063,400 9,063,400 9,063,400 

 专项债务收入(再融资 ) 9,047,618 9,047,618 地方政府专项债务转贷支出 (再融资) 7,418,368 7,418,368 7,418,368 7,418,368 7,418,368 7,418,368 

地方政府专项债务还本支出 (再融资) 1,629,250 1,629,250 1,629,250 1,629,250 1,629,250 1,629,250 

 地方上年专项政策性结转使用 604,915 604,915 地方专项政策性结转下年使用 255,840 255,840 255,840 255,840 255,840 255,840 

总 收 入 24,952,439 25,852,439 总 支 出 24,952,439 24,908,052 22,408,052 2,500,000 44,387 25,852,439 25,808,052 23,308,052 2,500,000 44,387 

备注：1.黑体部分为此次预算调整涉及内容 。
　　　2.市本级支出中“其他支出”增加25.2亿元，主要是用于符合国家产业政策的新型基础设施领域 ；“地方政府专项债务转贷支出 (新增)”增加64.8亿元，主要是转贷用于各区市政和产业园区基础设施 、棚户区改造、城中村改造等领域。
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表2

北京市2024年市本级政府性基金预算支出计划情况明细表

单位：万元

项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

政府性基金预算市本级支出合计 5,920,338 4,256,034 1,650,000 14,304 6,172,338 4,508,034 1,650,000 14,304 

一、文化旅游体育与传媒支出 3,350 3,000 350 3,350 3,000 350 

      国家电影事业发展专项资金安排的支出 3,350 3,000 350 3,350 3,000 350 

            资助国产影片放映

            资助城市影院

            资助少数民族电影译制

            其他国家电影事业发展专项资金支出 3,350 3,000 350 3,350 3,000 350 

二、城乡社区支出 4,703,244 3,053,244 1,650,000 4,703,244 3,053,244 1,650,000 

      国有土地使用权出让收入安排的支出 3,814,744 2,189,744 1,625,000 3,814,744 2,189,744 1,625,000 

            征地和拆迁补偿支出

            土地开发支出 1,368,596 1,368,596 1,368,596 1,368,596 

            城市建设支出 2,411,000 786,000 1,625,000 2,411,000 786,000 1,625,000 

            农村基础设施建设支出
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项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

            补助被征地农民支出

            土地出让业务支出 31,036 31,036 31,036 31,036 

            廉租住房支出

           支付破产或改制企业职工安置费

            棚户区改造支出

            公共租赁住房支出

            保障性住房租金补贴

            农业生产发展支出 2,089 2,089 2,089 2,089 

            农业农村生态环境支出 2,023 2,023 2,023 2,023 

            绿化隔离地区基础设施支出

            其他国有土地使用权出让收入安排的支出

      国有土地收益基金安排的支出 200,000 200,000 200,000 200,000 

            征地和拆迁补偿支出

            土地开发支出 200,000 200,000 200,000 200,000 

            其他国有土地收益基金支出

      农业土地开发资金安排的支出
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项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

      城市基础设施配套费安排的支出 25,000 25,000 25,000 25,000 

            城市公共设施 25,000 25,000 25,000 25,000 

            城市环境卫生

            公有房屋

            城市防洪

            其他城市基础设施配套费安排的支出

      污水处理费安排的支出 190,000 190,000 190,000 190,000 

            污水处理设施建设和运营 186,600 186,600 186,600 186,600 

            代征手续费 3,400 3,400 3,400 3,400 

            其他污水处理费安排的支出

      土地储备专项债券收入安排的支出

            征地和拆迁补偿支出

            土地开发支出

            其他土地储备专项债券收入安排的支出

      棚户区改造专项债券收入安排的支出

            征地和拆迁补偿支出
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项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

            土地开发支出

            其他棚户区改造专项债券收入安排的支出

      国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出 473,500 473,500 473,500 473,500 

            城市建设支出 473,500 473,500 473,500 473,500 

            其他国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的
支出

三、交通运输支出 7,454 1,700 5,754 7,454 1,700 5,754 

      车辆通行费安排的支出 1,700 1,700 1,700 1,700 

            公路还贷

            政府还贷公路养护

            政府还贷公路管理 1,700 1,700 1,700 1,700 

            其他车辆通行费安排的支出

      民航发展基金支出 5,754 5,754 5,754 5,754 

            民航机场建设

            民航安全 880 880 880 880 

            航线和机场补贴                   424 424                   424 424 

            通用航空发展                4,450 4,450                4,450 4,450 
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项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

      政府收费公路专项债券收入安排的支出

            公路建设

四、其他支出★ 766,724 758,524 8,200 1,018,724 1,010,524 8,200 

      彩票发行销售机构业务费安排的支出             32,581 26,424 6,157             32,581 26,424 6,157 

            福利彩票发行机构的业务费支出

            体育彩票发行机构的业务费支出

            福利彩票销售机构的业务费支出 14,189 14,189 14,189 14,189 

            体育彩票销售机构的业务费支出 12,235 12,235 12,235 12,235 

            彩票兑奖周转金支出

            彩票发行销售风险基金支出

            彩票市场调控资金支出                6,157 6,157                6,157 6,157 

            其他彩票发行销售机构业务费安排的支出

      彩票公益金安排的支出 43,043 41,000 2,043 43,043 41,000 2,043 

            用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

            用于社会福利的彩票公益金支出 6,044 6,000 44 6,044 6,000 44 

            用于体育事业的彩票公益金支出             36,675                35,000 1,675             36,675                35,000 1,675 
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项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

            用于教育事业的彩票公益金支出 324 324 324 324 

            用于红十字事业的彩票公益金支出

            用于残疾人事业的彩票公益金支出

            用于文化事业的彩票公益金支出

            用于扶贫的彩票公益金支出

            用于法律援助的彩票公益金支出

            用于城乡医疗救助的彩票公益金支出

            用于其他社会公益事业的彩票公益金支出

      其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 ★           691,100 691,100           943,100 943,100 

            其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 ★ 691,100 691,100 943,100 943,100 

五、债务付息支出 436,929 436,929 436,929 436,929 

      地方政府专项债务付息支出 436,929 436,929 436,929 436,929 

            国有土地使用权出让金债务付息支出 257,924 257,924 257,924 257,924 

            城市基础设施配套费债务付息支出

            车辆通行费债务付息支出 2,920 2,920 2,920 2,920 

            土地储备专项债券付息支出                3,250 3,250                3,250 3,250 
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项  目

2024年第一次调整预算数 2024年第二次调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

            政府收费公路专项债券付息支出 4,912 4,912 4,912 4,912 

            棚户区改造专项债券付息支出 63,740 63,740 63,740 63,740 

            其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 104,183 104,183 104,183 104,183 

            其他政府性基金债务付息支出

六、债务发行费用支出                2,637                  2,637                2,637                  2,637 

      地方政府专项债务发行费用支出 2,637 2,637 2,637 2,637 

            国有土地使用权出让金债务付息支出                2,583 2,583                2,583 2,583 

            城市基础设施配套费债务付息支出

            车辆通行费债务付息支出

            土地储备专项债券付息支出 5 5 5 5 

            政府收费公路专项债券付息支出

            棚户区改造专项债券付息支出 43 43 43 43 

            其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出                        5 5                        5 5 

            其他政府性基金债务付息支出

备注：黑体部分为此次预算调整涉及内容。
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表3

北京市2024年地方政府债务限额表
单位：亿元

地区
2024年全年新增债务限额

 已下达新增债务限额
（已审议） 

本次下达新增债务限额
（本次审议）

 合计  一般债务  专项债务  合计  一般债务  专项债务 合计 一般债务 专项债务

 北京市   1216.00        168.00     1,048.00 1,126.00 168.00 958.00 90.00               -            90.00 

   市本级 238.66          97.00        141.66 213.46 97.00 116.46 25.20               -            25.20 

   区级合计 977.34          71.00        906.34 912.54 71.00 841.54 64.80               -            64.80 

东城区            3.50            3.50               -              3.50            3.50               -                 -                 -                 -   

西城区 3.00            3.00               -              3.00            3.00               -                 -                 -                 -   

朝阳区 198.66               -          198.66        198.66               -          198.66               -                 -                 -   

丰台区 28.00               -            28.00          28.00               -            28.00               -                 -                 -   

    石景山区               -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -   

海淀区 266.32            5.40        260.92        223.96            5.40        218.56 42.36               -            42.36 

    门头沟区 15.05               -            15.05          15.05               -            15.05               -                 -                 -   

房山区 50.40            5.70          44.70          50.40            5.70          44.70               -                 -                 -   

通州区 135.96          38.30          97.66        119.45          38.30          81.15 16.51               -            16.51 

顺义区 74.07            4.00          70.07          70.14            4.00          66.14 3.93               -              3.93 

昌平区 76.67               -            76.67          76.67               -            76.67               -                 -                 -   

大兴区 43.54               -            43.54          43.54               -            43.54               -                 -                 -   

怀柔区 8.00            1.00            7.00            6.00            1.00            5.00 2.00               -              2.00 

平谷区 22.17            4.10          18.07          22.17            4.10          18.07               -                 -                 -   

密云区 31.85            3.00          28.85          31.85            3.00          28.85               -                 -                 -   

延庆区 20.15            3.00          17.15          20.15            3.00          17.15               -                 -                 -   
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表4

北京市2024年新增一般债务限额情况汇总表

单位：亿元

地区 合计
已下达

（已审议）
本次拟安排额度
（本次审议）

 北京市                               168.00                             168.00                                    -   

   市本级                               97.00                               97.00                                    -   

   区级合计                               71.00                               71.00                                    -   

东城区                                 3.50                                 3.50                                    -   

西城区                                 3.00                                 3.00                                    -   

朝阳区                                    -                                      -                                      -   

丰台区                                    -                                      -                                      -   

    石景山区                                    -                                      -                                      -   

海淀区                                 5.40                                 5.40                                    -   

    门头沟区                                    -                                      -                                      -   

房山区                                 5.70                                 5.70                                    -   

通州区                               38.30                               38.30                                    -   

顺义区                                 4.00                                 4.00                                    -   

昌平区                                    -                                      -                                      -   

大兴区                                    -                                      -                                      -   

怀柔区                                 1.00                                 1.00                                    -   

平谷区                                 4.10                                 4.10                                    -   

密云区                                 3.00                                 3.00                                    -   

延庆区                                 3.00                                 3.00                                    -   
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表5

北京市2024年新增专项债务限额情况汇总表

单位：亿元

地区 合计
已下达

（已审议）
本次拟安排额度
（本次审议）

 北京市                            1,048.00                             958.00                               90.00 

   市本级                             141.66                             116.46                               25.20 

   区级合计                             906.34                             841.54                               64.80 

东城区                                    -                                      -                                      -   

西城区                                    -                                      -                                      -   

朝阳区                             198.66                             198.66                                    -   

丰台区                               28.00                               28.00                                    -   

    石景山区                                    -                                      -                                      -   

海淀区                             260.92                             218.56                               42.36 

    门头沟区                               15.05                               15.05                                    -   

房山区                               44.70                               44.70                                    -   

通州区                               97.66                               81.15                               16.51 

顺义区                               70.07                               66.14                                 3.93 

昌平区                               76.67                               76.67                                    -   

大兴区                               43.54                               43.54                                    -   

怀柔区                                 7.00                                 5.00                                 2.00 

平谷区                               18.07                               18.07                                    -   

密云区                               28.85                               28.85                                    -   

延庆区                               17.15                               17.15                                    -   
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